

Powiatowy Dzień Strażaka 2019 w Grajewie

12 maja 2019 roku o godzinie 10.30 uroczystą mszą św. w kościele p.w. Trójcy Przenajświętszej w Grajewie rozpoczęły się Powiatowe Obchody Dnia Strażaka. Mszę św. pod przewodnictwem ks. Dariusza Łapińskiego, dziekana dekanatu grajewskiego celebrowali ks. dr Radosław Kubeł, kapelan diecezjalny strażaków i ks. Wojciech Ejsmont, kapelan wojewódzki strażaków.

Główne uroczystości odbyły się na placu przed Urzędem Miasta w Grajewie. Dowódca uroczystości mł. kpt. Kamil Twardowski złożył sekretarzowi stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji panu Jarosławowi Zielińskiemu meldunek o rozpoczęciu obchodów Powiatowego Dnia Strażaka 2019, po czym dokonano przeglądu pododdziałów pożarniczych i podniesienia flagi państwowej na maszt.

Zaproszonych gości, sympatyków pożarnictwa oraz strażaków powitał komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie st. bryg. Andrzej Jabłoński. Komendant w swoim wystąpieniu podziękował panu wiceministrowi, komendantowi głównemu Państwowej Straży Pożarnej i podlaskiemu komendantowi wojewódzkiemu Państwowej Straży Pożarnej za dotychczasową współpracę i wkład w rozwój ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu. Serdeczne słowa podziękowania pan komendant skierował również do strażaków Państwowej Straży Pożarnej, druhen i druhów ochotniczych straży pożarnych, służb dbających o bezpieczeństwo mieszkańców naszego powiatu, władz samorządowych i wszystkich osób, którym pomoc bliźnim i potrzebującym leży głęboko na sercu.

W dalszej części uroczystości odczytano list z życzeniami prezydenta RP pana Andrzeja Dudy z okazji Dnia Strażaka. Następnie głos zabrali kolejno sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji pan Jarosław Zieliński oraz komendant główny Państwowej Straży Pożarnej gen. brygadier Leszek Suski, którzy podziękowali strażakom za ich ofiarną służbę i życzyli bezpiecznych powrotów z każdej akcji.

Po przemówieniach goście wręczyli wyróżniającym się strażakom i osobom zasłużonym dla ochrony przeciwpożarowej odznaczenia i awanse na wyższe

stopnie służbowe.

Strażackie święto było okazją do uhonorowania strażaków pamiątkowymi medalami z okazji 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, ufundowanymi przez pana Waldemara Remfelda, starostę powiatu grajewskiego. Jeden z medali otrzymał na pamiątkę pan wiceminister Jarosław Zieliński, który objął patronatem Powiatowy Dzień Strażaka 2019.

Oprawę muzyczną całej uroczystości zapewniła orkiestra dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Grajewie pod batutą druha Ryszarda Jasionowskiego.

Opracowanie: *st. kpt. Arkadiusz Lichota, KP PSP w Grajewie*

Zdjęcia: *st. ogn. Mariusz Laskowski, KP PSP w Grajewie*











